



## *Szanowni Mieszkańcy Gminy Lipie!*

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów od stycznia 2018 roku w naszej gminie obowiązują nowe zasady segregacji. W myśl cytowanych przepisów gminy mają **obowiązek selektywnego zbierania odpadów „u źródła”**, czyli bezpośrednio w domach jednorodzinnych, budynkach wielorodzinnych czy innych miejscach, gdzie powstają odpady komunalne, w podziale na frakcje: **szkło, papier, tworzywa sztuczne wraz z metalem** oraz odpady ulegające **biodegradacji**.

Ponadto, za pomocą **wskaźników poziomu recyklingu**, unormowana została ilość odpadów, które gminy muszą zebrać w sposób selektywny. Zgodnie z cytowanymi przepisami w 2018 roku poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia: **szkła, papieru, metali i tworzyw sztucznych** wynosić musi **co najmniej 30%** ogólnej masy odpadów komunalnych, a **odpadów budowlanych i rozbiórkowych** (innych niż niebezpieczne) **co najmniej 50%**.

Rok 2018 jest pierwszym, w którym segregujemy odpady biodegradowalne, dlatego proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na ich właściwą selekcję. Zachęcam również do wykorzystywania odpadów "bio" we własnym zakresie, np. poprzez ich kompostowanie. Taki sposób postępowania jest korzystny także ze względu na fakt, iż kompost jest doskonałym nawozem naturalnym, niemającym, w przeciwieństwie do nawozów sztucznych, szkodliwego wpływu ani na ludzi, ani na rośliny.

Szanowni Państwo, **na gminy**, które nie wywiążą się z obowiązków określonych w/w przepisami, czyli **nie zapewnią odpowiedniego poziomu segregacji odpadów**, nałożone zostaną kary pieniężne, naliczane przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Mając na uwadze zwiększającą się ilość odpadów zmieszanych w strumieniu odbieranych śmieci oraz liczne przypadki stwierdzonych nieprawidłowości w segregowaniu odpadów, jeszcze raz przypominam Państwu, jak prawidłowo segregować odpady i gorąco proszę o stosowanie zasad opisanych w załączonej do niniejszego listu ulotce. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów, a nie dopełnią tego obowiązku, przedsiębiorca, który będzie odbierał odpady komunalne, przyjmie je jako odpady zmieszane i powiadomi o tym gminę. W tej sytuacji stawka zostanie podwyższona do wysokości odpowiadającej odpadom zmieszanym. Przypomnę, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lipie z dnia 11 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali segregowanie odpadów, opłata za gospodarowanie jest o **połowę niższa**. Na przykład dla nieruchomości zamieszkałych, opłata miesięczna dla segregujących wynosi 9,00 zł od osoby, a dla niesegregujących 18 zł od osoby.

Jestem przekonana, że rosnąca świadomość mieszkańców naszej gminy na temat ochrony środowiska zapewni właściwy poziom segregacji odpadów. **Pamiętajmy, że tylko prawidłowy sposób segregacji odpadów oraz właściwe postępowanie z odpadami biodegradowalnymi, pozwolą na utrzymanie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczasowym poziomie**. Informuję, że w razie większej ilości odpadów, dodatkowe worki na śmieci można pobrać u sołtysów lub w Urzędzie Gminy. Wierzę, że list, który Państwu przekazuję będzie cennym źródłem informacji w zakresie segregacji odpadów.

Zapraszam Państwa do bezpośredniego kontaktu ze mną lub za pośrednictwem sołtysów i radnych w celu zgłaszania swoich uwag i wniosków dotyczących gospodarowania odpadami. Jednocześnie informuję, że w razie jakichkolwiek wątpliwości, szczegółowych informacji udzielą Państwu pracownicy Urzędu Gminy Lipie odpowiedzialni za gospodarkę odpadami komunalnymi: telefonicznie pod numerem 34 318 80 32-35 wew. 39; mailowo: [odpady@uglipie.pl](mailto:odpady@uglipie.pl) lub osobiście w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7.

*Z poważaniem  
Bożena Wieloch  
Wójt Gminy Lipie*